
LOTA,07 de Junio de 2018.-
Df,CRfTON. t 120.- /
Vistos:
a) ApelacióD presentada con fecha 29105/2018, por ¡a

funcionaria, Sm. Mireya del CarmeD Llanos Aguirre, en contra de calificac¡ón ásignada por Junta
Califi cadora en el periodo l. de Sepriembre de 201 6 al 3 | de Agoslo de 20 I 7.-

b) Notificación de cal¡ficación de fecha 24l05/2OI?, a
la funcionaria Mireya Llanos Aguirre.

c) Decrero N. 1.228. del 23.09.1992 de M¡n¡srerio del
lnterior. que aprueba Reglamenlo de Calificac¡ones del personal Munic¡pal.

d) Decreto N' Ll93 de 30.08.t993 que modifica
Reglar¡ento de calificac¡ones del personal mun¡c¡pal.

lunciorrarios municipales.
e) Ley N' I8.883, Estaluro Administrarivo para

D Ley N' 19.880 sobre bases de los proced¡mientos
administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. N' I de 2006. Ministerio del Inrerior.
publicado en D¡ario Oficial el 26.07.2006, que fúa texro refundido de la [,ey No tg.695.-

funciona¡ia.

su apelación.

em¡tir la calificación.

facultsdes que me confiere el Art.63ó
Municipalidades.

Considelelrdo:
¡.- La precalificación del Jefe Directo de la

2,- Los anlecedentes aponadol por ¡a funcionaria en

3.' Los antecedentes que tuvo la Junta Caliñcadora al

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y ¡as
todos de la Ley n" 18.695, Orginica Const¡tucional de

DECRETO :

l.- No se ¡coge Apelación de la funcionaria, Sra.
MIREYA DEL CARMEN LLANOS AcUIRRX. Crado t3. E.M.R.. en contra de las Catificaciones
de ¡a Junta Calificadora, periodo 0t/09/20¡6 at 3t/OEl2Oll. ambas fechas inclusive. al no existir
nuevos elementos o antecedentes qúe permilan acreditar Ia excelenc¡a. para modificar la decis¡ón de la
Junla Ca¡ificadora; razón por lo cual. se manliene el puntaje final de 66 puntos. quedando calificada en
t.ista I de Distinción.

2.- Para los efeclos antes señalados. se luvo a la vista
Calificación, Precalificación, lnformes de desempeño, Hoja de Vida y fundañentos entregados en ¡a
apelación de la funcionaria.

strEN
()PORt t'NtDAI)

ALENZUELA

)r(iftA l.rs Rr iz
o I \t('tP\t. (s)

Carpeta de Personal
Pá8. Web.
Archivo.

ANOt fSE.


